
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071 

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E 

www.icfoligno5.edu.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 
 

Prot. n. vedi segnatura        Foligno, 10/01/2020 

 

All’Albo  

Agli Atti 

IC FOLIGNO 5 

 

OGGETTO: Decreto incarico esperti esterni Danzaterapia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa); 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59);  
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 (Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche) e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il PTOF 2019/22, elaborato con delibera n. 20 del Collegio Docenti del 30/11/2018 e 

approvato con delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 03/12/2018, aggiornato per l’anno 

scolastico corrente con delibera n. 17 del Collegio Docenti del 29/10/2019 e delibera n. 36 

del Consiglio d’Istituto del 04/11/2019;  

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.lgs. n.165/2001 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche); 

VISTO l’art. 43, comma 3, del D.I. n.129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di esperti interni/esterni approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n.15 del 15/02/2019 e ss.mm.ii.; 

VISTA la delibera n.41 del Consiglio d’Istituto del 11/12/2019 che approva il Programma Annuale 

e.f. 2020;  

VISTA la propria determina di avvio del procedimento per la selezione di esperti esterni per la 

realizzazione dell’attività di Danzaterapia per gli alunni della scuola dell’infanzia, prot. n. 

12229 del 31/10/2019; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperti esterni per la suddetta attività, prot. n. 

12268 del 04/11/2019;  

VISTE le candidature regolarmente pervenute nei termini indicati nell’Avviso; 

VISTO il verbale del Dirigente Scolastico di valutazione delle candidature e dei curricula, prot. n. 

13313 del 02/12/2019; 

VISTO l’elenco dei candidati alla selezione, prot. n. 13315 del 02/12/2019; 

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000234 - 10/01/2020 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente da Marini Alessia

http://www.icfoligno5.edu.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it


 
 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei partecipanti alla selezione, 

prot. n. 13324 del 02/12/2019; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie definitive dei partecipanti alla selezione per 

tutor, prot. n. 13777 del 18/12/2019; 

SENTITI i partecipanti alla selezione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -  Affidamento incarico 
 

Viene affidato l’incarico di esperto di danzaterapia per le attività degli alunni di scuola dell’infanzia 

ai soggetti di seguito indicati: 

 

Cognome e nome Plesso di scuola dell’infanzia 

Stefanucci Paola 
Vescia 

Raffaello Sanzio 

Bellini Margherita 

San Giovanni Profiamma 

Casenove 

Colfiorito 

 

Art. 2 -  Durata dell’incarico 
 

L’incarico deve essere svolto entro l’a.s. 2019/20, con orari da concordare con i docenti dei singoli 

plessi; il percorso deve prevedere lezioni di 45 minuti a settimana per ogni sezione o gruppo di 

lavoro, per un numero massimo 20 lezioni a gruppo (corrispondenti a complessive 15 ore), e la 

realizzazione di un evento finale. 

L’incarico non è tacitamente rinnovabile. 

È fatta salva la facoltà di questa istituzione di recedere dal contratto qualora la verifica periodica 

delle attività svolte rivelasse inadempimento della prestazione. 

 

Art. 3 -  Compiti  
 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso di selezione citato in premessa, a cui si 

rimanda. 

 

Art. 4 -  Compenso 
 

Il massimo compenso omnicomprensivo previsto per l’espletamento dell’incarico è di € 30,00 l’ora, 

comprensivo di tutti gli oneri, anche di quelli a carico dell'Amministrazione. 

 

Art. 5 -  Nomina 
 

Al presente decreto seguirà contratto di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 2222 del C.C. 

 

Art. 6 -  Modalità di pubblicizzazione 
 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo sul sito web dell’Istituto 

www.icfoligno5.edu.it .   

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Alessia Marini  
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da Marini Alessia

http://www.icfoligno5.edu.it/

		2020-01-10T11:54:41+0100
	MARINI ALESSIA




